Производственное предприятие «Виктория»
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
• Вентиляторы общепром, дымоудаления, крышные
г. Минск, Микрорайон Уручье, пр. Независимости, 199,
центральный корпус, помещение 1.
Тел. 8 (017) 399-83-88 E-mail: 5@v-klapan.by

техническими условиями ТУ 32ЦШ 2767-88.
__________________ _________________   ___________________
должность     личная подпись расшифровка подписи
____________________
год, месяц, число
6. СВИДЕТЕЛЬСТВО  О  ПРИЕМКЕ
ФПМ 36163-00-00   заводской номер____________________
изготовлен и принят в соответствии с техническими условиями
ТУ 32ЦШ 2767-88 и признан годным для эксплуатации.
Начальник  ОТК
МП_____________      ______________________
   личная подпись   расшифровка подписи
_______________
год, месяц, число
7. СВЕДЕНИЯ О РЕКЛАМАЦИЯХ
8. КРАТКАЯ ИНСТРУКЦИЯ ПО НАСТРОЙКЕ И ПРОВЕРКЕ
ФПМ выполнен в виде последовательного контура с трансформаторной
связью для подключения к генератору ГП.
Измерение входного сопротивления ФПМ 8, 9, 11 проводят на
резонансной  частоте фильтра 420 Гц следующим образом:
– собрать схему проверки и настройки ФПМ (рис. 1);
– частоту сигнала устанавливают генератором G с точностью ±2 Гц и
контролируют частотомером PF. Напряжение сигнала, поступающего с
генератора G  на выводы 11-71 ФПМ должно быть от 3 до 4 В (контроль
напряжения по вольтметру PV1);
– после подачи на ФПМ 8, 9, 11 сигнала осуществляют настройку
фильтра в резонанс подбором параллельного соединения перемычек
между выводом 22 и выводами 21, 83, 81, 73, 72 разъема фильтра,
замыкая соответствующие переключатели схемы проверки ФПМ;
– устанавливая перемычки, добиваются максимума показания
вольтметра PV2;
– определяют по вольтметру PV2 величину напряжения на выводах 11-43
ФПМ 8, 9, 11, которая должна быть не менее 35 В;
– определяют величину сопротивления между выводами 11-43 ФПМ 8, 9,
11, как частное от деления показаний вольтметра PV2 и амперметра РА;
– измерение входного сопротивления ФПМ 11, 14, 15 проводят на
резонансной частоте фильтра (580±2) Гц напряжением 3,5 В по методике
для фильтра ФПМ 8, 9, 11.
Рис. 1
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
G – генератор сигналов Г3-109;
PF – частотомер электронно-счетный Ч3-63;
PV1, PV2 – милливольтметр В3-38Б;
РА – прибор комбинированный Ц4353;
TV – трансформатор ПОБС-5А;
SB1-SB6 – переключатель ПКн61.
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРИНЦИПИАЛЬНАЯ ФПМ
Конденсаторы (С1-С8) К75-24-400 В-(мкФ)
Витки трансформатора ТV указаны для исполнения 36163-00-00.
Тип Черт.
Частота,
Гц
Рекомендуемые
перемычки
Вход
Выход
ТV
ЦАБ АБавт АБэл
ФПМ
8, 9,
11
36163-
00-00
420
480
580
43-23-22-21-83
42-23-22-21
41-23-22-73-81
11-71 12-61 12-62 12-63
36163-
02-00